

Protokół Nr XIII/2019
XIII/Sesji Rady Powiatu Tczewskiego
z dnia 26 listopada 2019 roku
odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego
w Tczewie przy ulicy Piaskowej 2

1. Otwarcie sesji

Przed rozpoczęciem obrad Sesji Rady Powiatu Tczewskiego Przewodniczący Rady – Marek Modrzejewski oddał głos Staroście Tczewskiemu – Mirosławowi Augustynowi, który w kilku słowach poinformował o ostatnio wręczonych nagrodach i tak pan Arkadiusz Kiemczyński Dyrektor Domu Pomocy w Damaszcze otrzymał tegoroczną nagrodę Marszałka Województwa Pomorskiego za wybitne i nowatorskie rozwiązania w zakresie pomocy i integracji społecznej, a Tczewscy Kurierzy Rowerowi otrzymali nagrodę Smart Metropolia Lider Zmiany. Następnie Starosta Tczewski zaprosił panią Marię Wąs i na jej ręce wspólnie z Przewodniczącym Rady Powiatu Tczewskiego złożyli gratulacje za otrzymanie Złotego Medalu za długoletnią służbę.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski otworzył XIII Sesję Rady Powiatu Tczewskiego

Rozpoczęcie sesji godz. 10¹⁰

2. Stwierdzenie Prawomocności obrad

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski serdecznie powitał wszystkich zgromadzonych. Na podstawie listy obecności oraz na podstawie włączonych kart do głosowania Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad (19 radnych obecnych). Lista obecności radnych oraz lista obecności zaproszonych gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu. Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski odczytał poniższą informację - „Informuję, że obrady XIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego są nagrywane, transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu. Udział w obradach jest jednocześnie wyrażeniem zgody na upublicznienie swojego wizerunku. Treść klauzuli informacyjnej dotycząca przetwarzania danych osobowych jest umieszczona na drzwiach przed wejściem na salę obrad oraz na stronie BIP powiatu w zakładce Ochrona danych”.

O godz. 10¹⁶ na salę Obrad Rady Powiatu Tczewskiego przybył radny Roman Malecki

3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad

Głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Marek Modrzejewski, który złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o dodatkowy punkt – punkt 9 nowego porządku obrad dotyczący przyjęcia rezolucji w sprawie przyszłości Mostu Tczewskiego. Następnie Przewodniczący w kilku słowach przedstawił powody

przygotowania ww. rezolucji po czym odczytał jej treść. Rezolucja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie głos zabrała radna Barbara Kamińska, która w kilku słowach przekazała, że sprawa mostu leży im bardzo na sercu, tak jak wszystkim na sali i poza nią. Następnie powiedziała, że po zapoznaniu się z treścią omawianej Rezolucji Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość złożył dn. 21 listopada br. interpelację:

„dotyczącą: działań podjętych w bieżącej kadencji przez Starostwo Powiatowe w Tczewie dotyczących realizacji II etapu przebudowy Mostu Tczewskiego.

O treści: Prosimy o udostępnienie kopii korespondencji prowadzonej w bieżącej kadencji pomiędzy Starostwem Powiatowym w Tczewie a Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, Wojewodą Pomorskim, Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Politechniką Gdańską, firmą BANIMEX, ewentualnie innymi urzędami i podmiotami w sprawie realizacji II etapu przebudowy Mostu Tczewskiego.

Uzasadnienie: Wstrzymanie prac remontowo-inwestycyjnych związanych z II etapem przebudowy Mostu Tczewskiego ma znaczący wpływ na zagrożenie zrealizowania zadania w planowanym terminie oraz potencjalnych problemów związanych z realizacją kolejnych etapów przebudowy mostu”.

Następnie radna Barbbra Kamińska powiedziała, że otrzymała e-mail z informacją, iż została przygotowana dokumentacja, zgodnie z treścią interpelacji, do wglądu w Biurze Rady. Radna stwierdziła, że materiał jest obszerny a czasu zdecydowanie za mało aby w pełni zapoznać się z całością dokumentacji. Radna dodała również, że ww. interpelacja jest przyczyną pojawiania się różnych informacji w przestrzeni publicznej w tym temacie a klub chciałby mieć pewność, że nie doszło do zaniechań w tej kwestii oraz chce z pełnym przekonaniem poprzeć rezolucję – jednak z powodu krótkiego czasu na analizę materiałów uważają to za niemożliwe podczas tej sesji. Radna dodała także, że są zainteresowani spotkaniem, z panem Starostą i panem Przewodniczącym aby porozmawiać o informacjach zawartych w udostępnionej dokumentacji.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego potwierdził przebieg rozmów o których wspomniała radna Barbara Kamińska. Następnie Przewodniczący dodał, że ze względu na rangę sprawy i jej pilność oraz po konsultacjach z klubami postanowił ww. wniosek przedłożyć na tej sesji. Dodał także, że przed rezolucją zostanie ogłoszona przerwa podczas której można będzie zadawać pytania i omówić dokumentację – a zatem ten wniosek Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość został przyjęty.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wniosek dot. wprowadzeniem do porządku obrad punktu pod tytułem „Rezolucja dotycząca przyszłości Mostu Tczewskiego”

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu. Podsumowanie głosowania:

Obecnych 20 Radnych (nieobecni: G. Antczak, W. Sosnowski, M. Taraszkiewicz - Gurzyńska)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
13	1	6

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że rozszerzenie porządku obrad zostało przyjęte większością głosów.

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji
2. Stwierdzenie prawomocności obrad
3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad
4. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Powiatu Tczewskiego

5. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego
6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz odpowiedziach na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym
7. Informacja z realizacji zadań polityki promocyjnej i informacyjnej powiatu oraz współpracy z zagranicą
8. Informacja Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze Powiatu Tczewskiego

9. Przyjęcie Rezolucji dotyczącej przyszłości Mostu Tczewskiego

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok (druk Nr 77/2019)
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2020 - 2024 (druk Nr 78/2019)
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r. (druk Nr 79/2019)
13. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Tczewie oraz Centrum Kształcenia Praktycznego w Tczewie w Centrum Kształcenia Zawodowego w Tczewie (druk Nr 80/2019)
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2019 rok (druk Nr 81/2019)
15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/26/2018 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2019 - 2030 (druk Nr 82/2019)

16. Interpelacje i zapytania
17. Wnioski, oświadczenia i informacje
18. Zakończenie obrad

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianach.

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Podsumowanie głosowania:

Obecnych 20 Radnych (nieobecni: G. Antczak, W. Sosnowski, M. Taraszkiewicz - Gurzyńska)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
18	0	2

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że porządek obrad został przyjęty większością głosów.

4. Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego przekazał, że zastrzeżenia do protokołu wniósł radny Piotr Ody – wskazał błędne nazwisko przy wykazie nieobecnych radnych - Przewodniczący dodał także, że uwaga została omówiona i umieszczona w protokole. Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że protokół został przyjęty.

Sprawozdania i informacje

5. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego

O godz. 10²⁷ na salę Obrad Rady Powiatu Tczewskiego przybył radny Witold Sosnowski

Głos zabrał Starosta Tczewski – Mirosław Augustyn, który przedstawił najważniejsze wydarzenia z bieżącej działalności zarządu. Jednocześnie przypomniał, iż szczegółowe sprawozdanie zostało przekazane radnym drogą mailową.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski otworzył dyskusję i oddał głos radnemu Janowi Kulasowi, który dopytał o 100-lecie Szkoły Morskiej – czy były oficjalne rozmowy dot. obchodów ww. jubileuszu szkoły? Starosta Tczewski potwierdził, że takie spotkania się odbyły i odbywają a zakres naszego udziału będzie zależny od planów Szkoły – więcej informacji przekaze po kolejnym spotkaniu organizacyjnym.

Następnie głos zabrał rany Piotr Łaga, który w kilku słowach pochwalił działania Zarządu w zakresie utworzenia stanowiska Pedagoga w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie a także pochwalił ogłoszenie konkursu nawiązującego do obchodów 100-lecia.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Witold Sosnowski, który zapytał o akceptację arkuszy organizacyjnych naboru do szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2020 – 2021 i czy są zachowane założenia podziału na ilość klas technikalnych, ogólnokształcących i zawodowych?

Następnie głos zabrała radna Barbara Kamińska, która także nawiązała do akceptacji arkuszy organizacyjnych i zapytała czy chodzi o orzeczenie organizacyjne? – ponieważ zatwierdzenie arkuszy następuje w maju. I zapytała w zawiązku z tym, czego będzie dotyczyło najbliższe spotkanie z dyrektorami?

W odpowiedzi Starosta Tczewski poinformował, że Zarząd zaakceptował propozycję orzeczeń organizacyjnych na rok szkolny 2020 – 2021 a na spotkaniu z dyrektorami uczestniczy wydział merytoryczny, który przedstawia i rozmawia z dyrektorami o zatwierdzonych propozycjach.

Głos ponownie zabrała radna Barbara Kamińska, która przekazała, że mając na uwadze założenia, które są w obowiązującej Strategii Edukacji, która obowiązuje do 2020 roku w której przyjęto, że nabór ma się kształtować procentowo w takich proporcjach: 25% Licea Ogólnokształcące, 25% szkoły obecnie branżowe a 50% Technika – a z materiałów jakie otrzymali na Komisji Edukacji wynika, że już w planie na samym wstępie zakłada się że Licea Ogólnokształcące mają mieć 32%, 24% szkoły obecnie branżowe a 44% Technika. Radna dodała - powinniśmy trzymać się tego co jest w uchwale – zmiany mogą zweryfikować jedynie nabory szkół – zaskakującym jest założenie, że nie wypełni się uchwały. Radna dodała, że zgłosiła swoje wątpliwości już na posiedzeniu Komisji panu Wicestarosie.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący - Witold Sosnowski, który dopytał, czy założenia strategii zostały w jakimś stopniu ujęte przy akceptacji planów na przyszły rok szkolny? Następnie dodał, że zgodnie z posiadaną wiedzą i informacją mamy spory problem z nauczycielami przedmiotów zawodowych – większość z nich to emeryci. W związku z powyższym poprosił o informację ilu jest nauczycieli przedmiotów zawodowych, jaka ich część jest już emerytami, jaka ilość nauczycieli w najbliższych 5 latach będzie mogła przejść na emeryturę? Następnie wyraził radny swoją obawę względem braku nauczycieli przedmiotów zawodowych.

Starosta Tczewski – Mirosław Augustyn przekazał, że Zarząd zaakceptował to co Wydział Edukacji wypracował z dyrektorami a strategia nie została zmieniona ale jeżeli nastąpi taka potrzeba to zmienimy uchwałę Rady i dostosujemy ją do aktualnych potrzeb.

Następnie głos zabrał radny Stanisław Smoliński, który zapytał o szczegóły związane ze zgodą Zarządu na umorzenie należności Powiatu Tczewskiego przysługujących Powiatowi z tytułu zasądzonych przez Sąd Rejonowy i poniesionych oraz przyznanych z postępowaniu egzekucyjnym kosztów postępowania w sprawach dotyczących przypadku pojazdów. Poprosił o podanie kwoty. W odpowiedzi Starosta Tczewski przekazał, że cała kwota to ok. 13 tys. zł - koszty sądowe byłby znacznie wyższe.

Głos zabrał radny Dariusz Godlewski - zapytał o szczegóły umowy zawartej przez Zespół Szkół Specjalnych ze Stowarzyszeniem. Poprosił o podanie jakie to jest Stowarzyszenie, czy umowa była odpłatna i na jaką kwotę? W odpowiedzi Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski wyjaśnił, że chodzi o Stowarzyszenie na Rzecz Szkolnictwa Specjalnego, które od lat wspomaga działalność Zespołu Placówek Specjalnych. Następnie Starosta Tczewski dopowiedział, że chodzi o użyczenie pomieszczeń – szczegóły przekaże w przerwie.

Następnie głos zabrał ponownie Wiceprzewodniczący – Witold Sosnowski – który zapytał o całodobowe użyczenie pomieszczeń w budynku I LO w Tczewie na potrzeby Komendy Hufca Harcerstwa Polskiego w Tczewie – prosił o wyjaśnienie jak wygląda całodobowe użyczenie i jak długo ono będzie trwało. W odpowiedzi radny usłyszał, że jest to jednorazowe zdarzenie.

Głos zabrał także radny Waldemar Pawlusek, który w kilku słowach nawiązał do wcześniejszej wypowiedzi Starosty Tczewskiego dot. strategii oraz rozmów z dyrektorami placówek oświatowych.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego stwierdził, że sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego zostało przyjęte przez obecnych radnych. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz odpowiedziach na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Alicja Gajewska, która odczytała wszystkie interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi na nie. Wykaz interpelacji i zapytań stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

7. Informacja z realizacji zadań polityki promocyjnej i informacyjnej powiatu oraz współpracy zagranicznej.

Głos otrzymała pani Magdalena Olszewska – kierownik Biura Prezydiального, która w kilku zdaniach streściła przesłaną wcześniej radnym, wraz z materiałami sesyjnymi Informację z realizacji zadań polityki promocyjnej i informacyjnej powiatu oraz współpracy zagranicznej. Informacja ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Głos zabrał radny Jan Kulas, który zapytał jaka jest współpraca z powiatem Starogardzkim oraz Świeckiem na Kociewiu? Następnie skierował prośbę do Starosty Tczewskiego aby rozważyć zorganizowanie spotkania z osobami, które przyczyniły się do upadku komunizmu tu na Ziemiach Tczewskich w ramach roku wolności. Na koniec swojej szerokiej wypowiedzi nawiązał do naszej współpracy partnerskiej z Rejonem Owidiopolskim (Ukraina). W odpowiedzi - pani kierownik Magdalena Olszewska potwierdziła, że powiaty z regionu Kociewskiego cały czas ze sobą współpracują – wyrazem tego są min. Walne Plachandry Kociewskie – przedsięwzięcie, które ma jednoczyć Kociewiaków. Następnie poparła pomysł spotkania osób walczących z komunizmem ale jednocześnie zaznaczyła, iż o takich sprawach decyduje Starosta. Następnie poinformowała, że w chwili obecnej nie mamy kontaktu z Rejonem Owidiopolskim.

Następnie głos zabrał radny Dariusz Godlewski - który zapytał czy istnieje możliwość zorganizowania konkursu wspólnie z miastem dla szkół na temat 100-lecia Szkoły Morskiej w Tczewie? Pani Kierownik przekazała, że jesteśmy w trakcie rozmów, ILO także ma swoje pomysły – min. konkurs – szczegóły na tą chwilę jeszcze nie są nam znane. Po czym dodała, że jest to bardzo ciekawa inicjatywa.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada przyjęła w/w informację.

8. Informacja inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze Powiatu Tczewskiego.

Głos otrzymał pan Radosław Rzepecki – Zastępca Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, który za pomocą krótkiej prezentacji omówił Stan Środowiska w Powiecie Tczewskim. Dokument ten stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Głos zabrał radny Piotr Łaga, który zapytał czy w praktyce zdarzają się kontrole wobec osób indywidualnych, które zanieczyszczają powietrze? W odpowiedzi usłyszał, że Inspekcja Ochrony Środowiska zajmuje się kontrolą podmiotów korzystających ze środowiska – więc jeżeli mamy odczynienia z przedsiębiorcą, który potencjalnie może spalać odpady – to takie kontrole są przeprowadzane. Natomiast prywatne domostwa kontroluje organ samorządowy lub upoważniona Straż Miejska, Gminna lub Policja.

Głos zabrała także Wiceprzewodnicząca Alicja Gajewska, która zapytała czy i na jakim etapie są prace nad ustawą odorową? czy planowane jest w Tczewie usytuowanie stacji pomiarowej? W odpowiedzi – pan Radosław Rzepecki przekazał, iż nie posiada wiedzy na temat czy procedowana jest ustawa odorowa. Odpowiadając na drugie pytanie wyjaśnił że, na dzień dzisiejszy nie istnieje potrzeba stawiania kolejnej stacji pomiarowej, można jednak starać się o to aby postawić na terenie Tczewa mobilną stację pomiarową, która dysponuje Główny Inspektorat Ochrony Środowiska.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada przyjęła w/w informację.

Przerwa 11⁴² – 12³⁵

W trakcie przerwy posiedzenie opuścił radny Witold Sosnowski.

W trakcie przerwy na sesje Rady Powiatu Tczewskiego przybyła radna Maria Taraszkiewicz - Gurzyńska

9. Przyjęcie Rezolucji dotyczącej przyszłości Mostu Tczewskiego.

Po przewie głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski, który w kilku zdaniach poinformował zebranych o tym co działo się podczas przerwy przy omawianiu dokumentacji dot. mostu. Następnie odczytał skorygowany projekt Rezolucji dotyczącej przyszłości Mostu Tczewskiego. Dokument ww. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Głos zabrał radny Piotr Łaga – poprosił o wyjaśnienie czemu zostało wykreślone zdanie, które w odczuciu radnego miało dość ważne znaczenie w nakreśleniu prawdziwej sytuacji.

Następnie głos zabrał radny Waldemar Pawlusek, który także chciał zapytać z jakiego powodu zostało usunięte zdanie z treści rezolucji?

Głos zabrał także radny Piotr Ody, który w swojej wypowiedzi stwierdził, że omawiana Rezolucja wywołuje sporo emocji, które sprawiają iż może ona zostać podjęta większością głosów a nie przez aklamację – jeżeli tak miałyby się stać to wówczas zdaniem radnego powinniśmy podjęcie jej przełożyć na kolejną sesję.

Głos zabrał Starosta Tczewski – który w kilku zdaniach poprosił aby w tym miejscu nie łączyć polityki i dodał, że cel dla wszystkich jest taki sam.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu, który odniósł się do uwag formalnych – to zdanie usunięte było jednym z dwóch, które budziło pewnego rodzaju wątpliwości a więc wykreślenie tego zdania było krokiem w celu ułatwienia przyjęcia rezolucji. Istotnym w ocenie Przewodniczącego jest to, że to zdanie tak naprawdę nie zmienia niczego w intencji rezolucji. Ona ma pokazać, że most jest dla nas bardzo ważny i ma pokazać jak wiele zrobiliśmy ale też, że dotarliśmy do ściany. Apelujemy o to aby ten most został przejęty bo jest to jedyna droga realna ku temu aby w krótkim czasie ten most zaczął pełnić swoją funkcję.

Głos zabrał radny Roman Malecki – który stwierdził, że jeżeli nie wszyscy są przekonani co do treści rezolucji to jego zdaniem zasadnym byłoby dać sobie czas na przedyskutowanie jej treści.

Następnie głos zabrała radna Barbara Kamińska – która powiedziała, że jej zdaniem tekst rezolucji powinien być zaakceptowany przez wszystkich – jeżeli nie wszyscy są w stanie zaakceptować drobne rzeczy w treści – to może warto popracować nad nowym tekstem tak aby był on przyjęty przez wszystkich i aby nie budził wątpliwości kogokolwiek. Skoro nie ma takiej woli to jesteśmy w bardzo trudnej sytuacji – bo co do istoty to wszyscy się zgadzają.

Następnie o głos poprosiła radna Gabriela Makać – która zapytała czy członkowie Klubu Prawo i Sprawiedliwość zgłaszali do pana Przewodniczącego uwagi dotyczące treści rezolucji? W odpowiedzi Przewodniczący przekazał, że takie propozycje nie wpłynęły i dodał że w pierwszej wersji podczas rozmów na konwencji były takie pokusy aby przyjąć ją przez aklamację – jednak okazało się, że ten dokument musi być procedowany w trybie przyjęcia dla uchwał.

Następnie głos zabrał radny Waldemar Pawlusek, który przypomniał, że ta treść miała być łagodna i merytoryczna. A następnie złożył wniosek formalny o przywrócenie w treści rezolucji wykreślonego zdania.

Następnie Przewodniczący zapytał jakie jest stanowisko Klubu Prawo i Sprawiedliwość w sprawie rezolucji w takim kształcie – z tym jednym usuniętym zdaniem?

Radna Barbara Kamińska – podtrzymała stanowisko, że Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość jest za rezolucją ale w innym kształcie.

Głos zabrał Starosta Tczewski, który zaproponował aby koledzy z PiS-u opracowali treść rezolucji i dodał że w takiej sprawie Rada nie powinna być podzielona.

Członkowie Klubu PiS wyrazili gotowość do opracowania nowego tekstu rezolucji w najkrótszym ustalonym terminie

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego ogłosił 10 minutową przerwę.

Przerwa 12⁵⁹ – 13¹⁸

Po przerwie Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego przekazał głos radnemu Waldemarowi Pawluskowi, który wycofał swój wniosek formalny złożony przed przerwą.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski przyjął wycofanie wniosku przez radnego. Następnie w związku z brakiem kolejnych głosów Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie Rezolucję dotyczącą przyszłości Mostu Tczewskiego.

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Podsumowanie głosowania:

Obecnych 15 Radnych / Nieobecnych 8 Radnych

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
15	0	0

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie przy oddanych 15 głosach.

Podczas tego głosowani na sali obrad Rady Powiatu Tczewskiego było 21 radnych, nieobecni to radna G. Antczak oraz radny W. Sosnowski; obecni, ale nie biorący udziału w głosowaniu poprzez wyjęcie kart z systemu to radni: B. Kamińska, T. Kotlenga, R. Małecki, S. Smoliński, J. Studený, Z. Zgoda.

Podjęcie uchwał

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok (druk Nr 77/2019)

Wiceprzewodnicząca Alicja Gajewska odczytała pozytywną opinię Społecznej Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej Jan Kulas przedstawił jednogłośnie pozytywną opinię komisji.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Podsumowanie głosowania:

Obecnych 20 Radnych (nieobecni: G. Antczak, W. Sosnowski, Z. Zgoda)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
20	0	0

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr XIII/101/2019 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok, została podjęta jednogłośnie.

Na salę obrad rady powiatu tczewskiego przybył radny Z. Zgoda.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2020 - 2024 (druk Nr 78/2019)

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej Jan Kulas przedstawił jednogłośnie pozytywną opinię komisji.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu. Podsumowanie głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: G. Antczak, W. Sosnowski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr XII/102/2019 w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2020 – 2024, została podjęta jednogłośnie.

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r. (druk Nr 79/2019)

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej Jan Kulas przedstawił jednogłośnie pozytywną opinię komisji.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Maria Tarszkiewicz-Gurzyńska przedstawiła pozytywną opinię komisji (jednogłośnie).

Głos Zabrał radny Waldemar Pawlusek - „*Przy omawianiu tej uchwały chciałbym nawiązać do spraw bieżących w Państwie i chciałbym przedstawić jak jest sytuacja osób niepełnosprawnych. Jak państwo wiecie w styczniu powstał tzw. Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych na takie cele jak: zawodowe, zdrowotne, finansowe i społeczne – a więc na te które my dziś uchwalamy. Uważam, że powinno być więcej pieniędzy. Wiem, że tych środków nie ma. Wiem, że osoby niepełnosprawne są rozczarowane, że ich oczekiwania były inne. To tak, jak byśmy np. chcieli przegłosować środki na wsparcie*

dla osób niepełnosprawnych a później zmieniamy zdanie i te środki przeznaczamy na cele administracyjne. To jest nie fair w stosunku do osób niepełnosprawnych. Mówię o tym teraz w tym przypadku ponieważ decyzje rządowe mają wpływ min. na tę uchwałę nad którą debatujemy”.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Podsumowanie głosowania:

Obecnych 20 Radnych / Nieobecnych 3 Radnych

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
20	0	0

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr XIII/103/2019 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r. (druk Nr 79/2019), została podjęta jednogłośnie.

Podczas tego głosowani na sali obrad Rady Powiatu Tczewskiego było 21 radnych, nieobecni to radna G. Antczak oraz radny W. Sosnowski, obecni ale nie biorący udział w głosowaniu poprzez wyjęcie kart z systemu to radny R. Malecki.

13. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Tczewie oraz Centrum Kształcenia Praktycznego w Tczewie w Centrum Kształcenia Zawodowego w Tczewie (druk Nr 80/2019)

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Gabriela Makać przedstawiła pozytywną opinię komisji (jednogłośnie).

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Podsumowanie głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: G. Antczak, W. Sosnowski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr XIII/104/2019 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Tczewie oraz Centrum Kształcenia Praktycznego w Tczewie w Centrum Kształcenia Zawodowego w Tczewie, została podjęta jednogłośnie.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2019 rok (druk Nr 81/2019)

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Maria Tarszkiewicz-Gurzyńska przedstawiła pozytywną opinię komisji (przy jednym głosie wstrzymującym).

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Podsumowanie głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: G. Antczak, W. Sosnowski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr XIII/105/2019 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2019 rok, została podjęta jednogłośnie.

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/26/2018 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2019 - 2030 (druk Nr 82/2019)

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Maria Tarszkiewicz-Gurzyńska przedstawiła pozytywną opinię komisji (jednomyślnie).

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Podsumowanie głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: G. Antczak, M. Taraszkiewicz - Gurzyńska)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr XIII/106/2019 zmieniająca uchwałę Nr III/26/2018 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2019 - 2030, została podjęta jednomyślnie.

16. Interpelacje i zapytania

Głos zabrał radny Adam Kucharek – który zapytał o to co dzieje się z nieruchomością po dawnym PZD przy ul. Armii Krajowej a następnie złożył wniosek na przyszłość aby w dyskusjach gdzie występują odmienne zdania dać możliwość dłuższej wypowiedzi. W odpowiedzi Starosta Tczewski przekazał, że zgodnie z umowa obiekt ten jest jeszcze dzierżawiony.

Głos zabrał radny Jan Kulas – w swojej dłuższej wypowiedzi poprosił o tekst rezolucji i stwierdził, że jest on sztuką kompromisu który udało się nam osiągnąć, dodał iż ten moment był niezwykle ważny. Następnie złożył interpelację dot. udziału samorządu powiatu tczewskiego w organizacji i przebiegu VI Kongresu Kocińskiego (2020) oraz zapytanie dot. udziału młodzieży z powiatu tczewskiego w regionalnym programie „Zdolni z Pomorza – powiat tczewski”.

17. Wnioski, oświadczenia i informacje

Głos zabrał radny Roman Malecki – który w swojej dłuższej wypowiedzi wskazał, że radny Waldemar Pawlusek rzuca rękawicę i w jego odczuciu dąży do politycznych wystąpień – zdaniem radnego Romana Maleckiego może on podjąć dyskusję – jednak zdaniem radnego to nie jest potrzebne.

Głos zabrał radny Waldemar Pawlusek – powiedział że wszystkie ustawy mają wpływ na samorządy jaki i na mieszkańców a więc i na osoby niepełnosprawne.

Następnie głos zabrała radna Maria Taraszkiewicz – Gurzyńska, która przypomniała członkom komisji o składaniu opinii dot. budżetu na rok przyszły.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego przypomniał, iż po sesji odbędzie się spotkanie poświęcone budżetowi na rok przyszły, a także o tym, że kolejna sesja planowana jest na 20 grudnia br. a 19 grudnia br. odbędzie się spotkanie oplatkowe na które serdecznie zaprasza radnych.

18. Zakończenie obrad

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Marek Modrzejewski, w związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamknął posiedzenie XIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego VI kadencji.

Zakończenie sesji godz. 13⁴⁶

Sporządziła: *Marta Stalkowska*

Zatwierdził:

PRZEWODNICZĄCY RADY
Marek Modrzejewski

()

()